
1

zpravodaj
obce   POPŮVKY

ZIMA  2014

HISTORIEZASEDÁNÍ
ZO KULTURNÍ

AKCE
FINANCE

B
Y

LO
...

 B
U

D
E.

..

registrační č íslo: 37030196



zpravodaj

Děkujeme všem občanům, 
kteř í se zúčastnili voleb do 
zastupitelstva obce.  Vaší 
důvěry si velice vážíme a 
budeme obec spravovat 
tak, abychom se co nejví-
ce př iblížili Vašim předsta-
vám o dalším rozvoji obce.  
Zároveň bych tímto chtě la 
poděkovat konč ícím za-
stupitelům za jejich práci 
ve volebním období 2010- 
2014.

Nové volební období 
2014 - 2018

V roce 2015 nás čeká nejví-
ce práce na výstavbě kana-
lizace a s tím spojené opra-
vy komunikací a chodníků. 
V letních měsících bude 

zahájena výstavba protihlu-
kové stěny  na D1. Na tuto 
investiční akci bylo již vydá-
no stavební povolení
 Probíhají jednání o zvýšení 
bezpečnosti na přechodu 
pro chodce na ulici Vint-
rovna na silnici II/602, kdy 
obec oslovila Policii ČR, 
dopravní inspektorát s ná-
vrhem instalování přecho-
dového semaforu. Policie 
s tímto návrhem nesouhlasí 
(celé znění dopisu k dané 
problematice otiskujeme 
uvnitř zpravodaje). Zahá-
jíme další jednání s Policií 
ČR a zadáme vyhotovení 
projektu na řešení tohoto 
dopravního prostoru. O dal-
ším jednání budeme obča-
ny informovat.

V současné době je za-
dán projekt na regulaci a 
opravu potoka na návsi. 
Budeme se snažit využít 
některý z dotačních titulů , 
abychom mohli tuto opravu 
zahájit.
Věř ím, že se nám podař í 
v novém volebním období 
plnit náš volební program, 
tak jako tomu bylo v minu-
lých čtyřech letech.
Přeji všem občanům hodně 
zdraví, spokojenosti, osob-
ních a pracovních úspěchů 
v novém roce 2015.

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

ZASEDÁNÍ ZO

NAŠI OBČANÉ...

KULTURNÍ AKCE

ROČNÍ UDÁLOST 

FINANCE

POPŮVKY – HISTORIE, 
ZAJÍMAVOSTI 

SDĚLENÍ

2
3
5
6
8

10
12

14

OBSAH

SLOVO STAROSTKY



3

ZASEDÁNÍ ZO

Ustavuuující zaassedánní ZO zze dnee 5. 11.. 2014
 ZO schválilo:  
•  do funkce starostky obce paní Miluši Červenou  
•  do funkce místostarosty obce pana Mgr. Arnošta Bára
•  za členy rady paní Ing. Šárku Černou, paní Zdeňku Debefovou a 
•  pana Michala Pazourka
• za předsedkyni  fi nančního  výboru paní Zdeňku Debefovou
• za předsedy kontrolního výboru pana Doc. Ing. Libora Pantělejeva Ph.D
• za členy fi nančního výboru Ing. Šárku Černou a pana Michala Pazourka
• za členy kontrolního výboru pana Ing. Vratislava Staňka a Milana Stejskala
• odměny za výkon funkce členům zastupitelstev, které budou vypláceny od 6.11.2014 ve výši:  

neuvolněný člen ZO: 360,- Kč + 180,- Kč = 540,- Kč  
neuvolněný člen ZO + člen výboru  nebo komise: 360,- Kč+ 180,- Kč +880,- + 180,- Kč = 1 600,- Kč   
neuvolněný člen ZO + předseda výboru  nebo komise: 360,- Kč + 180,- Kč + 1120,- Kč + 180,- Kč  = 1 840,- Kč 
neuvolněný člen  ZO + člen rady: 360,-Kč + 180,- Kč + 1 300,- Kč + 180,- Kč  = 2 020,- Kč
neuvolněný člen ZO + člen rady + člen výboru nebo komise: 
360,- Kč + 180,- Kč+ 1 300,- Kč + 180,- Kč + 880,- Kč + 180,- Kč = 3 080,- Kč
neuvolněný člen ZO+ člen rady + předseda výboru nebo komise: 
360,- Kč + 180,- Kč + 1 300,- Kč + 180,- Kč + 1 120,- + 180,- Kč = 3 320,- Kč 
místostarosta: 7509,- Kč+ 13038,- Kč+ 195 za každých  sto obyvatel = 21.327,- Kč  

ZO delegovalo: 
paní Miluši Červenou jako zástupce obce ve Svazku  VaK

Veřejnné zaseeddání ZZOO ze dnne 100. 112. 220144 

ZO schválilo: 
• dohodu o převzetí závazku (převzetí investorství) mezi obcí a DSO VaK Ivančice
• smlouvu o fi nanční spoluúčasti na úhradě nákladů stavby “Prodloužení splaškových řadů, Popůvky- splašková kanalizace“.
• přenesení pravomoci rady obce provádět a tím i schvalovat rozpočtové opatření na jednom závazném ukazateli rozpočtu do 

výše 250 000,- Kč nevýše však v součtu 1 000 000,- Kč. 
• návrh rozpočtu MŠ na rok 2015
• návrh rozpočtu ZŠ na rok 2015
• návrh rozpočtu obce na rok 2015 
• Inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2014 - Plán inventur 2014 včetně jmenování členů hlavní a dílčích inventarizač-

ních komisí 
• smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Krajského úřadu ve výši 30 000,- Kč na rozšíření dětského hřiště
• dodatek ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření DSO VaK  Ivančice
     
ZO  neschválilo: 
• smlouvu o vzájemné podpoře a spolupráci

Dohoda o převzetí závazku (převzetí investorství) mezi obcí a DSO VaK Ivančice
Na základě této dohody se DSO VaK Ivančice zavazuje převzít od obce veškerá práva a povinnosti vyplívající z investorství ke 
stavbě „Prodloužení splaškových řadů, Popůvky- splašková kanalizace“. Jedná se o výstavbu prodloužení kanalizace tří stok A5v 
délce 25,4m, A6 v délce 52,3m a B2 v délce 15,5m. Obec Popůvky se dále zavazuje uhradit Svazku veškeré náklady související 
se stavbou.   

Smlouva o fi nanční spoluúčasti na úhradě nákladů stavby 
Jedná se o smlouvu o fi nanční spoluúčasti na úhradě náklad stavby „Prodloužení splaškových řadů, Popůvky- splašková kana-
lizace“ uzavřenou mezi DSO VaK Ivančice a obcí. Předmětem smlouvy je stanovení práv a povinností při realizaci výše uvedené 
stavby. Investorem celé stavby bude Svazek. Obec uhradí svůj  fi nanční podíl formou příspěvku. Vlastníkem nového vodovodního 
řadu bude Svazek. Náklady na projekční práce, inženýrskou činnost a stavební práce uhradí Svazek. Obec uhradí 100% nákladů 
na stavební práce. 



4

Pravomoci radě obce 
Pravomoc  se  týká provádět a tím i schvalovat rozpočtová opatření do výše 250 000,- Kč. Omezení se týká jednotlivě 
každého závazného rozpočtového ukazatele rozpočtu což je v případě daňových příjmů a dotací – položka; v případě 
nedaňových a kapitálových příjmů – paragraf; v případě neinvestičních a investičních výdajů – paragraf a v případě fi nan-
cování-položka. Omezení se netýká celkového součtu.

Návrh rozpočtu MŠ na rok 2015
Paní ředitelka předložila radě obce návrh rozpočtu MŠ na rok 2015 ve výši 900 000,- Kč. Rozpočet je připravený a roze-
psaný na jednotlivé analytiky, je velmi podrobný a čerpá ze skutečností minulého roku.  

Návrh rozpočtu  ZŠ na rok 2015
Do návrhu rozpočtu obce na rok 2015 rada obce navrhuje zastupitelstvu provozní příspěvek pro ZŠ ve výši 900 000,- Kč 
s tím, že v případě potřeby, na základě odůvodněné žádosti pana ředitele, lze provozní příspěvek v průběhu roku 2015 
navýšit. Navýšení podléhá schválení zastupitelstvem.

Návrh rozpočtu obce na rok 2015
Rozpočet obce na rok 2015 je navržen ve výši 13 595 600,- Kč v příjmech i výdajích. Rozpočet je schválen jako vyrovnaný.

Dodatek ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření DSO VaK  Ivančice
Tímto dodatkem se „narovná“ majetkový vztah a s tím i účetní evidence k majetku obce, s kterým svazek hospodaří. Dle 
§ 38 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů., je možné vložit 
majetek obce do hospodaření svazku, který se na základě tohoto vložení o majetek stará, opravuje a udržuje ho (hospodaří 
s ním). S tím souvisí i účetní evidence a odepisování majetku. Stávající situace je taková, že majetek vede a odepisuje obec 
a svazek tento majetek vede v podrozvahové evidenci. Protože majetek nemá ve svém účetnictví (v rozvaze) nemůže dle 
zákona o daních z příjmů uplatnit pro snížení daňového základu právě náklady, které vynakládá na opravu a údržbu těchto 
majetků (vodovodů a kanalizací). Aby se tento stav napravil, byl vyhotoven právě projednávaný dodatek ke smlouvě o 
vkladu do hospodaření DSO VaK Ivančice, kde se uvádí, že obec Popůvky předaný majetek (vodovod, kanalizace a stavby 
s tímto související) k 1. 1. 2015 ze své majetkové evidence vyřadí a předá je svazku včetně odpisů (oprávek) a případných 
opravných položek. Obec předá svazku majetkové karty a majetek dál u sebe povede v podrozvahové evidenci na účtu 
903. Svazek majetek nabere do svého účetnictví a od 1. 1. 2015 ho začne odpisovat.  Tento dodatek a způsob vedení a 
účtování majetku nemá vliv na vlastnictví k majetku. Vlastníkem majetku je i nadále obec Popůvky.

Smlouva o vzájemné podpoře a spolupráci 
Firma LADO INVESZ CITY s.r.o. předložila obci smlouvu o vzájemné spolupráci a podpoře. Firma chce vybudovat místo 
nedostavěného hotelu multifunkční zábavné centrum zahrnující mimo jiné hotelové ubytování, restauraci, kasino a služby 
s tím spojené. Smlouvu jsme předali naší právní zástupkyni, která měla několik výhrad. 
Zastupitelstvo tuto smlouvu  neschválilo.  

ZASEDÁNÍ ZO

INZERCE

NABÍZÍ
 z e d n i c k é  p r á c e
 o b k l a d y ,  d l a ž b y
 r e k o n s t r u k c e  d o m ů
 v ý k o p o v é  p r á c e
 p ř i p o j e n í  k a n a l i z a c e
 k r b y ,  u d í r n y ,  p r á c e  s  k a m e n e m

STAVEBNÍ  F IRMA

Baláč  
Kadlec&

tel   605 560 707  775 692 746

To m á š  K a d l e c
P o p ů v k y  1 0 9  E ,  T r o u b s k o ,  6 6 4  4 1



5

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

NARODILI SE

ÚNNNOOR

Vojtěch Simon  ........... 65 let
Vlastimil Lemon ........... 77 let
Jaroslav Černý ........... 65 let
Jiřina Poskočilová ........... 76 let
Jan Mičkal  ........... 67 let
Petr Hoskovec
Jaroslav Šebesta 
Antonín Holomek  ........... 77 let
Jiří Dolíhal  ........... 66 let 
Jarmila Čuperová  ........... 79 let 
Ladislav Kousal  ........... 77 let
Růžena Dolíhalová  ........... 67 let
Petr Dolíhal  ........... 69 let
Rostislav Rozbořil  ........... 69 let 

LEEEDDEENNN

Stanislav  Dejl  ........... 81 let
Jan Koukal  ........... 86 let
Božena Vidrmertová  ........... 83 let
Lubomír Kroupa  ........... 81 let
Hostivít Homola  ........... 67 let
Jarmila Bučková  ........... 72 let
Miloslav Hrázský  ........... 72 let
Pavel Hrdlička  ........... 77 let
Zdeňka Pevná  ........... 67 let
Jaroslava Cardová  ........... 81 let
Vladimír Gross  ........... 73 let

BŘŘŘEZZEEENN 

Alois Fater  ........... 74 let
Marie Norková ........... 77 let
Ludmila Holomková
Arnošt Vašek  ........... 71 let
Marcela Faterová  ........... 78 let
Růžena Přivřelová ........... 87 let
Soňa Krejčová  ........... 67 let
Miloslava Čuperová  ........... 65 let
Ivan Kříž ........... 74 let
Jaroslava Bučková  ........... 80let
Jaroslava Ježová
Františka Chramostová  ........... 75 let 
František Záděra  ........... 69 let
Josef Navrátil ........... 78 let
Josef Ospalý  ........... 76 let
Marie Fretzerová  ........... 78 let
Růžena Střechová  ........... 68 let
Jindřiška Floriánová  ........... 69 let
Marie Řehoříková  ........... 92 let 

  8. 10. 2014 
10. 10. 2014 
11. 10. 2014
29. 10. 2014
  2. 11. 2014 

Lucie Leffl  erová
Samuel Ocásek 
Klára Tomašovová
Lukáš Kubíček   
Hugo Hanák 



6

Vítááání ooobččáánkkůů
Sobotní dopoledne 4. října mělo na obecním úřadě , ač to tak venku nevy-
padalo, velmi milou a hřejivou atmosféru. Konalo se vítání občánků. Do řad 
našich občanů jsme přivítali hned 8 nových přírůstků. V nově zrekonstruo-
vané zasedací místnosti nám slavnostní obřad zpříjemnily děti ze základní 
školy, které si pro rodiče a ostatní hosty připravily pásmo básniček a velmi 
působivé bylo hraní na fl étnu slečny Terezky Dvořákové.  Proběhlo focení i 
zápisy do naší kulturní kroniky. 

Lammmpioonovvvý pprrůvvood
Rekordní počet rodičů s dětmi se 18. října zúčastnilo lampionového průvodu 
po obci, zakončeného na hřišti s opékáním špekáčků. Se západem slunce 
se rozsvítilo spoustu lampionů a světýlek, některé děti přišli v krásných mas-
kách a kostýmech. Rodiče si opravdu vyhrály s převleky už i těch nejmen-
ších v kočárku a všichni si podzimní podvečer užili.

Advvventt v PPoppůvkkáchh
Takto jsme nazvaly další, troufnu si říct, že už tradiční kulturní akci – rozsvě-
cení vánočního stromečku s jarmarkem.  Největší obavy byly z počasí, ale i 
to nám nakonec přálo, mrholení ustalo a slavnostní odpoledne mohlo začít. 
Překrásné vystoupení nám připravily děti z mateřské školky, zazpívat známé 
koledy jsme mohli se žáky naší základní školy. Po vystoupení se rozsvítil vá-
noční stromeček, na který nám sponzorským darem věnoval osvětlení E.ON. 
Mohli jsme si zakoupit krásné výrobky s tématikou Vánoc od dětí a z Obec-
ního úřadu, zahřát se svařáčkem a nezbyl ani kousek tlačenky a cigáry, která 
byla pro všechny připravena k zakousnutí. Na tuhle akci se na konec roku 
všichni těšíme snad nejvíc. 
Všem, kteří se na pořádání akce podíleli patří velké poděkování

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

SPORTOVNÍ AKTIVITY

Oddddííl ssstoolnnííhhoo teeeniisuuu
V sobotu 27.12. se uskutečnil Vánoční turnaj. 
Turnaj byl původně určen pro neregistrované 
hráče a pro hráče nehrající pravidelně soutěže. 
Vzhledem k nízké účasti neregistrovaných, ab-
solvovalo turnaj také kompletní „Béčko“ - cel-
kem 12 hráčů.

Výsledky: 
1. Otoupalík Karel   
2. Buček Laďa  
3. Doležal Jiří  
Na dalších místech skončili :   4. Zadák Karel st.   
5. Buček Jiří   6. Bár Arnošt   7. Gregr Drahomír  
8. Buček David   9. Lemon René   10. Holan Petr    
11. Krejčí Filip.   12. Pospíšil Laďa

Více na:
http://www.sokolpopuvky.cz/index.php/
stolni-tenis/aktuality

Ve středu 31.12.2014 se uskutečnil Silvestrovský turnaj „O pře-
borníka Popůvek“.  Zúčastnili se pouze přední hráči A a B-druž-
stva, takže kvalita zápasů byla vysoká. Z předních hráčů chyběli 
pouze nemocní Ureš, Blaha a také Otoupalík i Zadák ml.

1            

Popelka 
Jaroslav

2            

Bu ek 
Vladimír

3            

Krej í 
Milan

4            

Zadák 
Karel st.

5            

Blecha 
Pavel

6            

Doležal 
Ji í

zápas .1 zápas .4 zápas .8 zápas .11 zápas .15

  2  :  0   2  :  1   2  :  1   2  :  0  1  :  2
odveta odveta odveta odveta odveta
  2  :  1   2  :  0   2  :  1   2  :  1   1  :  2

zápas .1 zápas .14 zápas .5 zápas .9 zápas .12

  0  :  2   2  :  0   2  :  0   1  :  2  1  :  2
odveta odveta odveta odveta odveta
  1  :  2   0  :  2   2  :  0   2  :  0   1  :  2

zápas .4 zápas .14 zápas .2 zápas .6 zápas .10

 1  :  2   0  :  2   2  :  0   0  :  2  2  :  0
odveta odveta odveta odveta odveta
  0  :  2   2  :  0   2  :  0   1  :  2   1  :  2

zápas .8 zápas .5 zápas .2 zápas .13 zápas .7

 1  :  2   0  :  2   0  :  2   1  :  2 0  :  2
odveta odveta odveta odveta odveta
  1  :  2   0  :  2   0  :  0   1  :  2   1  :  2

zápas .11 zápas .9 zápas .6 zápas .13 zápas .3

 0  :  2   2 :  1   2  :  0  2  :  1 2  :  0
odveta odveta odveta odveta odveta
 1  :  2   0  :  2   2  :  1   2  :  1   2  :  1

zápas .15 zápas .12 zápas .10 zápas .7 zápas .3
 2  :  1   2  :  1   0  :  2   2  :  0   0  :  2
odveta odveta odveta odveta odveta
  2  :  1   2  :  1   2  :  1   2  : 1  1  :  2

21 16 15 5 17 16

1                 

Popelka 
Jaroslav

6                 

Doležal   
Ji í

2                 

Bu ek 
Vladimír

3                 

Krej í Milan

4                 

Zadák Karel 
st.

5                 

Blecha 
Pavel

1
4
5
6
2
3



7

Obeeecníí pleess
První kulturní pozvánka v novém roce 2015 je na tradiční Obecní ples, 
který se bude letos konat 24.1. 2015 v prostorách Střední školy staveb-
ních řemesel v Bosonohách. Bohužel v Katolickém domě v Troubsko 
nebyl  v lednu volný termín, ale nic se nemění na  organizaci plesu. Do-
prava bude opět zajištěna tam i zpět, catering na akci bude zajišťovat 
pan Miloslav Dočekal z pohostinství Na kaťáku a hrát bude skupina The 
BOX. Lístky budou k zakoupení od 5. 1. 2015 v ceně 200,-Kč na OÚ 
Popůvky. Věřím, že nám i přes změnu místa konání zachováte přízeň a 
přijdete se dobře pobavit.

Maššškarrní kkkarneevvall
Jako každý rok jsme pro děti připravili maškarní karneval, který se bude 
konat 31. 1. 2015 v restauraci Vintrovna. Letos jsme pro děti připravili i 
nový program s klauny, spoustu soutěží, her, modelování balonků a ve-
selých písniček. Maminky a babičky můžou začít připravovat kostýmy, 
masky a převleky a my se postaráme o dobrou náladu.

Osttatkyyy – pprůůvodd mmaaseekk oobbcíí
Masopustní průvod obcí bude 14. 2. 2015, sraz masek bude u hřiště ve 
14,00 hod. Uvítáme nové masky v průvodu a děti. Průvod bude ukon-
čen v 18,00 hod. 

Osttatkooováá zzábaavva
Po masopustním průvodu pořádá 14.2. 2015 Spolek dam a žen  v Po-
půvkách Ostatkovou zábavu v restauraci Vintrovna, která začne ve 
20,00 hod. Hrát k tanci a poslechu bude skupina BONUS.

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA

Obecní úřad  pořádá  

24. ledna 2015   

plesObecní

 

Vstupné 200,- 
(večeře, doprava, místenka)

 
 

Srdečně Vás zveme                 

Předprodej vstupenek: 
od 5. 1. 2015 na OÚ Popůvky

Začátek: 20.00 hod.

hraje: The Box

Ples se koná 
na střední škole stavebních řemesel 
Brno- Bosonohy

BOHATÁ TOMBOLA 



8

Co je to massoppusst??
Masopust (fašank, ostatky) je 
třídenní lidový svátek, jakož i 
slavnostní období , který ve své 
podstatě sice nemá nic společ-
ného s liturgií, ale přesto je pod-
řízen běhu církevního kalendáře. 
Zatímco jeho počátek, který na-
stává po svátku Tří králů (6.1.) 
má pevné datum, tak jeho konec 
je závislý na datu Velikonoc. Ma-
sopust představoval období hodování a veselí mezi dvěma postními doba-
mi. Během něj probíhaly taneční zábavy, zabijačky a také svatby. Vrcholí 
posledním čtvrtkem tohoto období ve dnech předcházející Popeleční 
středě, kterou začíná 40denní půst před Velikonocemi. Protože da-
tum Velikonoc je pohyblivé, je pohyblivým svátkem i masopust.

Přípravou na masopustní čtvrtek před masopustní nedělí, nazývaný 
„tučný čtvrtek“ či „tučňák“. Panovalo přesvědčení, že v tento den 
má člověk jíst a pít co nejvíce, aby byl celý rok při síle.
Hlavní masopustní zábava začínala o „masopustní neděli. Také toho 
dne byl oběd bohatý , ale netrval příliš dlouho, protože se všichni chys-
tali do hospody k muzice. Někdy se tancovalo přímo na návsi a tanec se 
často protáhl až do rána. Také masopustní pondělí probíhalo ve 
znamení zábavy a tance. V mnoha vsích se konal „ mužovský 
bál „, kam neměla přístup svobodná chasa.

Vyvrcholením masopustu bylo úterý. Toho dne procházely 
vesnicemi průvody maškar, hrála se masopustní divadel-
ní představení. Obchůzky masek neměly závazná pravi-
dla, záleželo na vtipu a pohotovosti „ maškarádů „, jaké 
taškařice budou provádět. Masky byly všude pohoštěny 
– něčím k zakousnutí a především pálenkou a pivem, kte-
ré ještě zvyšovaly rozpustilost a veselí. Bývalo však i několik 
tradičních masek, které se objevovaly každoročně. Mezi ně pa-
třil například medvěd, někdy vedený na řetězu medvědářem, kobyla, 
skrývající většinou dvě osoby, Žid s pytlem nebo rancem na zádech, bába 
s nůší, kominík a mnoho dalších.

Téměř všude končila masopustní zábava přesně o půlnoci. Tehdy zatroubil 
ponocný půlnoc a rychtář či někdo z radních všechny vyzval , aby se v kli-
du rozešli domů, protože nastala středa a s ní předvelikonoční půst. Někde 
zakončili o půlnoci muziku „ pochováváním basy“ – symbol toho, že v postu si 
hudebníci nezahrají.

O masopustních rejích z Moravy a Čech jsou dochovány písemné zprávy již ze 13. 
století, i když svátek je zřejmě ještě staršího data.

ROČNÍ UDÁLOST



9

Zákkkladnní šškkolaa v PPopůůvvkáácch infoormuuuje 

Blíží se konec kalendářního roku, čas kdy se ohlížíme a hodnotíme 
uplynulé období.
Naši žáci od počátku školního roku již ušli pořádný kus cesty a mno-
hému se naučili. Prvňáci velmi pěkně čtou ve slabikáři a píší svá prv-
ní slova. Škole se tak začíná vracet námaha vynaložená při přípravě 
předškoláků, která byla organizovaná v loňském školním roce.
Žáci druhého, třetího a čtvrtého ročníku rozšiřují své znalosti a doved-
nosti nejen v hlavních předmětech, ale i v oblasti výtvarné, hudební i 
tělesné. Doplněním školního vzdělávacího programu jsou kroužky. Od 
začátku roku také proběhla řada akcí. Vystoupení kouzelníka, exkurze 
na letiště, soutěž o nejkrásnější dýni, jarmark, nadílka od Mikuláše. 
Fotografie z těchto akcí jsou na stránkách školy: http://zspo-
puvky.webgarden.cz

V současné době chystáme také několik akcí pro předškolá-
ky, budoucí prvňáky:
7.1.2015 – Ukázková hodina pro předškoláky v 9:00
8.1.2015 – Ukázková hodina pro předškoláky v 9:00
12.1.2015 – Společné tvoření školáků a předškoláků v 9:00
13.1.2015 – Společné tvoření školáků a předškoláků v 9:00

13.1.2015 – Třídní schůzka a prohlídka školy pro rodiče předškoláků 
v 16 hodin 
20.1.2015 – Zápis do první třídy 16-18 hodin

Hodně štěstí v novém roce přeje za všechny zaměstnance školy
                        

                                                          Mgr. Petr Jalový
    ředitel školy

INZERCE

ŠKOLSTVÍ



10

Zkráceená Zpprráva o činnnossti FFV oobcce Pooppůvkyy v obddoobí 188.9.201444 do 1100.12.22014

    V době od 18.9.2014 do 10.12.2014 se FV sešel celkem dvakrát a to dne 9.9. a 12.11.2014. Finanční výbor se v uplynulém 
čtvrtletí zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce. S tím souvisejí i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým 
čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada obce schválila a provedla jedno rozpočtové 
opatření číslo 8/2014, kterým se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. 
Vypracovali jsme Návrh rozpočtu obce na rok 2015. Rozpočet je vyrovnaný a jako takový byl také dne 10.12.2014 schválen 
zastupitelstvem obce. Celkové příjmy a výdaje schváleného rozpočtu jsou ve výši 13,595.600,-- Kč. Návrh rozpočtu byl řádně a 
včas zveřejněn na úřední desce obce a to nejméně 15 dnů přede dnem jeho schválení zastupitelstvem. Započalo odkanalizování 
starých Popůvek. Stavbu provádí DSO VaK Ivančice. S pracemi se začalo na ulici Školní, Nové a Lesní. V lednu by se podle har-
monogramu, mělo začít kopat na ulici Kopaniny. Posledním úsekem je ulice Chaloupky.  
V této době v obci proběhl vánoční Jarmark 2014, kterým jsme přivítali adventní čas. Protože se nám blíží konec roku, započali 
jsme s přípravami na provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce k 31.12. 2014. Dalším je potom příprava na 
roční závěrku obce za rok 2014.
FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 11/2014 v následující tabulce: 

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 117,03 % schváleného rozpočtu a na 98,69 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 119,68 % schváleného rozpočtu a na 91,28 % upraveného rozpočtu.
Zůstatek nesplaceného úvěru k 30.11.2014 KB, a.s. ..... 4,613.558,44 Kč
Náklady k 30.11.2014 ..... 9,938.332,36 Kč
Výnosy k 30.11.2014 ..... 15,738.362,39  Kč
Výsledek hospodaření běžného účetního období  (k 30.11.2014) ..... 5,800.030,03 Kč  zisk 
Běžný účet ČS,a.s. (231.0100) k 10.12.2014 ..... 3,107.222,29 Kč
Běžný účet KB,a.s (231.0120) k 10.12.2014 ..... 658.134,52 Kč
Běžný účet ČNB,a.s.. (231.0150) k 10.12.2014 ..... 141.716,20 Kč 

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování obce k 30. 11. 2014 (v Kč)

Během tohoto uplynulého čtvrtletí rada obce schválila rozpočtové opatření č. 8/2014, které vám předkládáme:

Rozpočtové opatření č. 8/2014 , které obsahuje rozpočtové změny:

FINANCE

popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání %plnění k upr.rozpočtu

Rozpočtové příjmy

Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1(ř.4010) 12 594 000 13 328 000 13 326 189,58 99,99

Nedaňové příjmy-tř.2(ř.4020) 451 000 612 200 431 122,25 70,42

Kapitálové příjmy-tř.3(ř.4030) 0 1 167 000 1 167 810 100,07

Přijaté dotace-tř.4(ř.4040) 0 361 700 2 256 713,36 623,92

Příjmy celkem – tř.1+2+3+4(ř.4050) 13 045 000 15 468 900 17 181 835,19 111,07

Konsolidace příjmů (pol.4134-převody z roz-
počt.účtů-ř.4060)

0 0 1 915 000 *****

Příjmy celkem po konsolidaci (ř.4200) 13 045 000 15 468 900 15 266 835,19 98,69

Rozpočtové výdaje

Běžné výdaje-tř.5(ř.4210) 8 628 400 9 944 300 10 587 471,05 106,47

Kapitálové výdaje-tř.6(ř.4220) 2 716 600 4 930 600 4 905 405,4 99,49

Výdaje celkem-tř.5+6(ř.4240) 11 345 000 14 874 900 15 492 876,45 104,15

Konsolidace výdajů (pol.5345-převody vlastním 
rozpočtovým účtům-ř.4250)

0 0 1 915 000 *****

Výdaje celkem po konsolidaci (ř.4430) 11 345 000 14 874 900 13 577 876,45 91,28

Financování 

- pol.8115 – zapojení přebytku z min. roku 
- pol. 8115-změna stavu krátkod.prostředků 
(BÚ) 
- pol.8123 – dlouhodobé přijaté půjčené pro-
středky 
–pol.8124-splátky úvěru

0,00 
0,00 
0,00 

1 700 000,00

0,00 
1 106 000,00 

0,00 
-1 700 000,00

X 
-195 098,18 

0,00 
-1 493 860,56

X 
-17,64 

***** 
87,87

Financování celkem po konsolidaci (ř.4470) 1 700 000 -594 000 -1 688 958,74 284,34

č. Popis závazného rozpočtového ukazatele Příjmy Stav upr. rozpočtu před 
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené změně

Příjmy

1. Pol.1111-daň FO ze závislé činnosti 173 000 2 200 000 2 373 000

2. Pol.1121-daň PO 57 000 2 400 000 2 457 000

3. Pol.4111 ÚZ 98187-dotace ze SR na volby do ZO + Se-
nát PČR

20 000 19 500 39 500

4. § 1032-obecní les (navýšení pol.2111-služby,příjem za 
prodej dřeva)

3 200 30 000 33 200



11

Schválila rada obce na svém zasedání dne 29. 10. 2014 usnesením č.: 2  
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace .....15 468 900,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) .....1 106 000,-- Kč  
Příjmy celkem .....16 574 900,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové .....14 874 900,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru .....1 700 000,-- Kč 
Výdaje celkem .....16 574 900,-- Kč
Rozpočet je po tomto rozp. opatření č.8/2014 schodkový (příjmy + fi nancování = výdaje + fi nancování). 
Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 8/2014
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření 
v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových naroz-
počtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 8/2014 došlo jednak k úpravám uvnitř jednotlivých §§, aby 
jejich krytí bylo pokryto rozpočtem a dále došlo k navýšení § 2212- místní komunikace a to ve službách, § 3117-ZŠ-zde bylo dorozpočto-
váno schválené navýšení provozního příspěvku škole, která tento použila na zakoupení nábytku do nové jídelny. Zasedačka v budově 
obecního úřadu se konečně dočkala nového nábytku a podlahy. Byly zakoupeny nové stoly, židle a položena nová podlaha. Nyní je to 
opravdu důstojné místo, které slouží nejen při zasedání zastupitelstva, ale především při vítání našich nejmenších občánků do života. 
Toto navýšení rozpočtových výdajů bylo v příjmech dokryto zapojením jednak sdílenými daněmi (kde máme oproti plánovanému rozpočtu 
vyšší výnos) a dále drobným peněžním darem a příspěvkem na §§ 3639- kultura  a 6171-správa. 

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 20.12.2014    

FINANCE
5. § 3639-pozemky (nahodilý příjem pol.2324) 17 000 1 354 000 1 371 000

§ 6171-správa (přijeté neinvestiční dary pol.2321) 4 000 124 000 128 000

celkem 274 200

Výdaje Výdaje Stav upr. rozpočtu před 
rozpočtovou změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené změně

§ 1032-obecní les (úprava uvnitř § pol.5021 a 5169-od-
měna a služby)

+1 200 
-1 100

20 000 20100

§ 2122-ostatní odpady (železný šrot apod., snížení slu-
žeb,pol.5169)

-5 000 5 000 0

§ 2212-místní komunikace (navýšení služeb,pol.5169) 20 000 300 000 320 000

§ 2310-pitná voda (rozpuštění rezervy na pol.5901 a její 
převod do jiného §)

-3 500 30 000 26 500

§ 2321-kanalizace (úprava uvnitř §, přesun položek 
5169-služby,5171-oprava y údržba),6121-stavby,6371-
-investiční transfer jiné obci)

-3 000 
-47 000 
+20 000 
+26 000

1 390 000 1 386 000

§ 3111-MŠ (snížení pol.6121-stavby) -7800 1 044 100 1 036 700

§ 3117-ZŠ (úpravy uvnitř §, přesun položek 5021 a 
5032-odměny a odvody, 5171-opravy,5331-příspěvek ZŠ 
na provoz, 6121-stavby) 

+10 000 
+2 700 

-192 000 
+140 000 
+154 000 

+500 
+200 

+3 800

3 636 600 3 755 800

§ 3341-místní rozhlas (snížení oprav,pol.5171) -36 000 50 000 14 000

§ 3399-kultura v obci (navýšení věcné dary,pol.5194) 15 000 239 500 254 500

§ 3421-dětská hřiště (snížení oprav,pol.5171) -12 200 585 000 572 800

§ 3429-ostatní zájmová činnost (drobný majetek,pol.5137) 7 400 450 000 457 400

§ 3632- hřbitov Troubsko (rozpuštění rezervy,pol.5901) -50 800 90 000 39 200

§ 3721-nebezpečné odpady (navýšení služeb,pol.5169) 3 600 40 000 43 600

§ 3745-veřejné prostranství (úpravy uvnitř §, pol.5021-
-odměny z dohod o pr. práci, pol.5137-drobný majetek, 
pol.5139-materiál-posyp,pol.5169-služby,pol.5171-opra-
vy)

+2 800 
-5 000 
+7 600 

+700 
-7 600

390 000 388 500

§ 5311-policie Rosice (navýšení pol.5321 ORG 6-transfer 
městu Rosice za služby policie na našem území)

7 700 57 700 65 400

§ 5512-dobrovolní hasiči Střelice (zapojení rezervy pol. 
5901 a její převod na pol.5321ORG 108 -transfer jiné obci

-12 300 
+12 000

12 300 12 000

§ 6112-zastupitelstvo (snížení celého §, pol. 5167-škole-
ní,5173-občerstvení-rozpuštění rezervy, pol. 5901)

-1 900 
-2 000 

-43 400

1 457 800 1 435 100

§ 6115 ÚZ 98187-volby do ZO (zapojení přijaté dotace ze 
SR do výdajů)

20 000 0 20 000

§ 6171-správa (navýšení a úpravy uvnitř §, pol.5021-
-odměny z dohod o pr.práci,pol.5038-úrazové pojištění 
zaměstnanců,pol.5137-drobný majetek,pol.5139-ma-
teriál,5162-telefony,pol.5169-služby,pol.5171-opravy,-
pol.5172-softwer,zapojení rezervy pol.5901)

+1 000 
+200 

+186 000 
+24 600 
+5 000 

+25 000 
+51 000 
+10 000 
-53 200

2 220 400 2 445 400

celkem 274 200



12

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI



13

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI



14

SDĚLENÍ



15

SDĚLENÍ



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Příjemné zimní a vločkami pokryté období
přeje OÚ Popůvky


